



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 2023-05-02

GK-07.7241.9.7.2023

Projekt: „Kompleksowe Badania Ruchu
w Krakowskim Obszarze Metropolitalnym 2023”

Adresaci według rozdzielnika

*Wam wszystkim
Paniom!*

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o aktywne włączenie się w realizację kampanii informacyjnej dotyczącej Kompleksowych Badań Ruchu w Krakowskim Obszarze Metropolitalnym.

Zgodnie z zapowiedziami, Miasto Kraków rozpoczyna realizację badań ankietowych w ramach Kompleksowych Badań Ruchu 2023, które swym zakresem obejmą łącznie 36 gmin. Jednym z elementów Kompleksowych Badań Ruchu są badania ankietowe Mieszkańców dotyczące realizowanych podróży oraz preferencji transportowych.

Ankieterzy przeprowadzą wywiady z osobami powyżej 6. roku życia w 6000 losowo wybranych gospodarstwach domowych z terenu Miasta Krakowa oraz w 4000 losowo wybranych gospodarstwach domowych z terenu strefy podmiejskiej. Wywiady w gospodarstwach domowych będą prowadzone od 10 maja 2023 r. do 17 czerwca 2023 r. włącznie w każdą środę, czwartek i piątek po godz. 17:00 oraz w soboty po godz. 10:00.

Dodatkowo, zostanie zrealizowanych 800 krótkich ankiet na parkingach typu Park+Ride / Bike+Ride, dotyczących aktualnie realizowanych podróży przez korzystających z nich użytkowników. Badania te będą wykonywane w godz. 6:00 – 9:00 oraz 15:00 – 17:00 we wtorki, środy i czwartki.

Na zlecenie Miasta Krakowa badania ankietowe będą wykonywane przez pracowników konsorcjum firm:

- **IBC Advisory S. A.** z siedzibą w Warszawie,
- **CBM Indicator Sp. z o.o.** z siedzibą w Warszawie,
- **MWG Studio Sp. z o.o.** z siedzibą w Warszawie.

W wyniku prowadzonych badań powstanie szczegółowy raport zawierający opis zachowań komunikacyjnych mieszkańców Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego. Rezultaty posłużą do

opracowania modelu ruchu systemu transportowego Krakowa i obszaru metropolitalnego oraz przygotowania Planu Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej (dalej: SUMP).

Wypracowany model ruchu będzie stanowił podstawę do podejmowania decyzji dotyczących realizacji bieżących zadań komunikacyjnych oraz planowania rozwoju systemu transportowego Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego w celu poprawienia i ułatwienia przemieszczania się jego Mieszkańców po całym Obszarze.

Ponadto, podkreślić należy również, że opracowanie SUMP będzie podstawą do ubiegania się o pozyskanie dofinansowania na projekty związane z systemem transportowym ze środków Unii Europejskiej w perspektywie 2021 – 2027.

Ze względu na specyfikę planowanego badania (przeprowadzanie ankiet odbywać się ma w domach mieszkańców), skalę badania oraz krótki czas jego realizacji, niezmiernie istotne jest przeprowadzenie skutecznej kampanii informacyjnej, która dzięki dotarciu do jak największej liczby mieszkańców pozwoli na zbudowanie zaufania społecznego do ankieterów i pozyskanie rzetelnych danych.

Zgromadzenie danych o przemieszczeniach Mieszkańców nie tylko Miasta Krakowa, ale również jego obszaru funkcjonalnego, jest niezbędne do racjonalnego zarządzania systemem transportu zarówno w Mieście, jak i w regionie. Biorąc udział w badaniu, Mieszkańcy przyczyniają się do usprawnienia systemu transportu nie tylko w Mieście, ale również w swoim otoczeniu.

W związku z powyższym, proszę o rozpowszechnienie dostępnymi Państwu kanałami (np. poprzez strony internetowe, biuletyny informacyjne, media społecznościowe, lokalną prasę, przekazanie informacji do podległych szkół oraz jednostek i instytucji) informacji na temat prowadzonych badań ankietowych oraz zachęcenie mieszkańców Państwa Miast i Gmin do wzięcia udziału w badaniu.

Wśród przesyłanych w załącznikach materiałów do stosownego wykorzystania i wcześniejszego zapoznania się ze szczegółami projektu, znajdują się:

- projekt krótkiej informacji dotyczącej badań ankietowych,
- szczegółowe wyjaśnienie istoty Kompleksowych Badań Ruchu.

Zadanie realizowane w ramach projektu współfinansowanego z Funduszy Europejskich:
POIS.06.01.00-00-0084/22 pn. „Od idei do zmiany – Plan Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej”.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Otrzymują:

1x Pani Renata Gawlik, Wójt Gminy Biskupice + załączniki,
1x Pani Danuta Filipowicz, Wójt Gminy Czernichów + załączniki,
1x Pan Józef Rysak, Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce + załączniki,
1x Pan Marek Jamborski, Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca + załączniki,
1x Pan Paweł Miś, Wójt Gminy Liszki + załączniki,
1x Pan Antoni Rumian, Wójt Gminy Michałowice + załączniki,
1x Pan Piotr Piotrowski, Wójt Gminy Mogilany + załączniki,
1x Pan Roman Ptak, Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice + załączniki,
1x Pan Norbert Rzepisko, Burmistrz Miasta i Gminy Skawina + załączniki,
1x Pani Małgorzata Duży, Burmistrz Miasta i Gminy Świątniki Górne + załączniki,
1x Pan Artur Kozioł, Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka + załączniki,
1x Pan Krzysztof Wołos, Wójt Gminy Wielka Wieś + załączniki,
1x Pani Elżbieta Burtan, Wójt Gminy Zabierzów + załączniki,
1x Pan Bogusław Król, Wójt Gminy Zielonki + załączniki,
1x Pan Wiesław Rudek, Wójt Gminy Koniusza + załączniki,
1x Pan Grzegorz Cichy, Burmistrz Gminy i Miasta Proszowice + załączniki,
1x Pan Krzysztof Madejski, Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko + załączniki,
1x Pan Jan Pająk, Wójt Gminy Drwinia + załączniki,
1x Pan Zbigniew Strączek, Wójt Gminy Kłaj + załączniki,
1x Pan Zbigniew Wojas, Wójt Gminy Gdów + załączniki,
1x Pan Tomasz Suś, Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce + załączniki,
1x Pan Tadeusz Pitala, Wójt Gminy Siepraw + załączniki,
1x Pan Jarosław Szlachetka, Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice + załączniki,
1x Pan Artur Grabczyk, Burmistrz Gminy Sułkowice + załączniki,
1x Pan Tadeusz Łopata, Wójt Gminy Lanckorona + załączniki,
1x Pan Augustyn Ormanty, Burmistrz Miasta Kalwaria Zebrzydowska + załączniki,
1x Pan Bogusław Antos, Wójt Gminy Brzeźnica + załączniki,
1x Pan Ryszard Papanek, Wójt Gminy Spytkowice + załączniki,
1x Pani Beata Nadziejka-Szpila, Burmistrz Gminy Alwernia + załączniki,
1x Pan Wacław Gregorczyk, Burmistrz Gminy Krzeszowice + załączniki,
1x Pan Tomasz Gwizdała, Wójt Gminy Jerzmanowice-Przeeginia + załączniki,
1x Pan Stanisław Gorajczyk, Wójt Gminy Sułszowa + załączniki,
1x Pan Krzysztof Wójtowicz, Burmistrz Miasta i Gminy Skała + załączniki,
1x Pan Robert Lisowski, Wójt Gminy Iwanowice + załączniki,
1x Pan Paweł Knafel, Burmistrz Gminy Słomniki + załączniki,
1x GK-07 aa.

L. G. S. W. S.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Andrzej Kuleg
Zastępca Burmistrza Miasta Krakowa

Zadanie realizowane w ramach projektu współfinansowanego z Funduszy Europejskich:
POIS.06.01.00-00-0084/22 pn. „Od idei do zmiany – Plan Zrównoważonej Mobilności Metropolii Krakowskiej”.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



